[image: image1.wmf]
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Оренбургский государственный университет»

(ОГУ)

Студенческая поликлиника ОГУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.01.2021 № 6-р
г. Оренбург

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Антикоррупционной политики ОГУ, утвержденной решением ученого совета университета от 26.09.2014, протокол № 38 и принимая во внимание приказ  ОГУ от 11.01.2021 № 06 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год», на основании доверенности № 23-Юр от 22.01.2021 г.
обязываю:

1 Утвердить план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год.
2 Исполнителям мероприятий обеспечить выполнение закрепленных за ними пунктов плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год.
3 Документоведу Кондратенко И.И. довести настоящее распоряжение до сведения исполнителей мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год.

4 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                      С.В. Михайлова
С приказом ознакомлен(а):

Кондратенко И.И._______________
	Утвержден

Распоряжением главного врача

от 26.01.2021 № 6-р

План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции

на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Порядок реализации мероприятия
	Сроки реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1

	Ознакомление вновь принимаемых работников с текстом Антикоррупционной политики ОГУ, вносимыми в нее изменениями и дополнениями.

Ознакомление вновь принимаемых работников с Кодексом этики и служебного поведения работников ОГУ, Порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников университета к совершению коррупционных правонарушений
	Ознакомление под подпись, в том числе с оформлением листов ознакомления
	По мере необходимости
	Инспектор по кадрам

	2
	Сообщение о заключении трудового договора  или гражданско-правового договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы
	Согласно части 3 статьи 64.1 Трудового кодекса РФ, части 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлению Правительства РФ от 21.01.2015      № 29
	В десятидневный срок с даты заключения трудового  или гражданско-правового договора
	Инспектор по кадрам

	3
	Переработка должностных инструкций работников с учетом положений Антикоррупционной политики ОГУ
	Обеспечение внесения дополнений в должностные инструкции работников ОГУ
	При необходимости в течение 2020 года
	Инспектор по кадрам

	4
	Контроль соблюдения подчиненными работниками Кодекса этики и служебного поведения работников ОГУ
	-
	Постоянно в течение 2021 года
	Главный врач

	5
	Оценка результатов антикоррупционной работы в Студенческой поликлинике ОГУ в 2020 году и представление отчета о результатах реализации Антикоррупционной политики ОГУ в 2020 году в Студенческой поликлинике ОГУ
	-
	Не позднее 28.02.2022
	Главный врач

     Главный врач

         С.В. Михайлова
Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год

Главный врач МСЧ                                                           Ю.А. Брудастов